[bookmark: sub_1000][bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
Российская Федерация

Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» ___________2025 года							 № _____

г. Краснокаменск

О внесении изменений и дополнений в перечень организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ, утвержденный постановлением администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 08.04.2025 № 66

Рассмотрев заявление ИП Баранова М.Ф. от 21.07.2025 о включении в перечень организаций для отбывания наказания в виде исправительных работ, утвержденный постановлением администрации Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края от 08.04.2025 № 66, руководствуясь положениями статей 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение № 2 к постановлению администрации Краснокаменского муниципального района округа Забайкальского края от 08.04.2025 № 66 «Об определении мест для отбывания наказания в виде исправительных работ, обязательных работ осужденными без изоляции от общества» дополнить строкой 36 следующего содержания:

36

ИП Баранова М.Ф.
	Забайкальский край
г. Краснокаменск, проспект Покровского С.С, д. 6

2. Руководителю ИП Баранова М.Ф. обеспечить:
а) назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда осужденных к исправительным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением определенных работ;
б) уведомление Краснокаменского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления федеральной службы исполнения наказаний  России по Забайкальскому краю»:
- о количестве проработанных осужденными часов;
- об уклонении осужденных от отбывания наказания;
- о переводе осужденного на другую должность.
3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй - Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, ул. Центральная, 13; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина, 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Целинный, ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Юбилейный, ул. Советская, 9 и вступает в силу на следующий день после дня их официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы муниципального района					Н.С. Щербакова